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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 032/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CTI313 Database Objek Terdistribusi 3 GSInt Internasional Gading Serpong
3 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 CCC120 Struktur Data 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
6 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872



Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom (7135)

Kode MK dan Kelas : CTI412 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 44

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

Kelompok Kelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 19
Sep 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang :

Teori 28 Pengenalan
Wan Router
Cisco

Online
Pengenalan Wan

Router Cisco

Selesai

2/1 Senin, 26
Sep 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 43 KONFIGURASI
AWAL ROUTER

Online
KONFIGURASI
AWAL ROUTER

Selesai

3/1 Senin, 3 Okt
2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 38 Pengenalan IOS
cisco

Online
Pengenalan IOS

cisco

Selesai

4/1 Senin, 10
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 43 Pengenalan
Routing dan
Routing Statis

Online
Pengenalan
Routing dan

Routing Statis

Selesai

5/1 Senin, 17
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 34 Routing
Protocol
Dinamis dan
Distance Vector

Online
Routing Protocol

Dinamis dan
Distance Vector

Selesai

6/1 Senin, 24
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 34 Routing
Protocol Link
State

Online
Routing Protocol

Link State

Selesai

7/1 Senin, 31
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 35 Routing
Information
Protocol (RIP)

Online
Routing

Information
Protocol (RIP)

Selesai

8/1 Senin, 21
Nov 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 37 OSPF Single
Area

Online
OSPF Single Area

Selesai

9/1 Senin, 28
Nov 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Teori 33 OSPF Multi Area Online
OSPF Multi Area

Selesai

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Ruang :

10/1 Senin, 5 Des
2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 37 EIGRP Online
EIGRP

Selesai

11/1 Senin, 12
Des 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 36 Router
Troubleshooting

Online
Router

Troubleshooting

Selesai

12/1 Senin, 19
Des 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 39 TCP/IP Suite
Error dan
Control
Messages

Online
TCP/IP Suite

Error dan Control
Messages

Selesai

13/1 Senin, 2 Jan
2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 39 TCP/IP
Lanjutan

Online
TCP/IP Lanjutan

Selesai

14/1 Senin, 9 Jan
2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang :

Teori 37 Pengenalan
Access Control
List

Online
Pengenalan

Access Control
List

Selesai



Nama Mata Kuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom (7135)

Kode MK dan Kelas : CTI412 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 44

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual
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No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
SepSep

2626
SepSep

0303
OktOkt

1010
OktOkt

1717
OktOkt

2424
OktOkt

3131
OktOkt

2121
NovNov

2828
NovNov

0505
DesDes

1212
DesDes

1919
DesDes

0202
JanJan

0909
JanJan

1. 20170801287 IRVAN HANIF
FAUZI

H H H H H A H H H H H H H A

2. 20180801062 MUHAMAD
TRISNO

A H H H H H H A H H H H H A

3. 20180801131 YEHEZKIEL
RIKO

A H H H H H H H H H H H H A

4. 20180801145 RIANDIKA
PRIANTO

A A A A A A A A A A A A A A

5. 20180801229 AGUNG YUDA
PRAYOGO

H H H H H H H H H H H H H H

6. 20190801015 EDWIN A H H H A A A A H A H H A H

7. 20190801025 SANTI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20190801026 FEBRI
SAPUTRA

A H H H H A H H H H H H H H

9. 20190801030 JONATHAN
SUHANDI

H H H H H H H H A H H H H H

10. 20190801037 AHMAD
RUDIANTO

H H H H H H H H H H H H H H

11. 20190801043 DAFFA
HIFDZUL QARI

A H H H H H H H H H H A A H

12. 20190801044 RIDHO FALAH A H H H H H H H H H A H H H

13. 20190801048 MOCH.
ALRIZAL
ZULKARNAEN

H H A H H H A H H H H H H A

14. 20190801058 VINA NUR
FAIZAH

H H H H H A A A H H H H H H

15. 20190801066 DENNY
FITRYANTO

H H H H H H A H H A A H H H

16. 20190801069 JODHY
HERLAMBANG
SUNARTO

H H H H H H H H H H H H H A

17. 20190801092 RISDA TAMAM
ALJAVA

H H H H A H H H H A H H H H

18. 20190801100 MUHAMMAD
RAFI HABIBI

H H H H H H H H H H H H H H

19. 20190801106 FAQIH
FADILLAH

A H H H H H H H A H H H H H

20. 20190801182 YUNAN FIKRI
HUSAINI

H H A H H H H H H H H H H H

21. 20190801183 JERICHO
CHRISTY
SARAK

A H H H H H A H H H S H H H

22. 20190801199 ANANDA
KURNIA
MAHESA
NAIBAHO

H H H H H A A H H H H H H H

23. 20190801217 AHMAD BUJAI
RIMI

H H H H H H H H H H H H H H
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24. 20190801222 FATHINATUL
HUSNAH

H H A H A H H H H H H H H H

25. 20190801223 KEFFINSYAH
KAHFFI

H H H H H H H H H H A H H H

26. 20190801227 DIMAS JULIO
CESSAR

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20190801232 ELFIN
ARYAWINATA

A H A H H A A H H H H H H H

28. 20190801234 ZODY
ARIFIANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20190801249 ANDIKA
PAKAYA

A H H H H H H H H H H H H H

30. 20190801250 MUHAMMAD
FARRAS
HEYKAL
MOUSTHAFA

H H H H H H H H H H H H H H

31. 20190801251 MOHAMMAD
FACHRIZA

A H H H H H H H H H H H H H

32. 20190801276 SRI PUJI
ASTUTI

H H H H A H H H A H A H H H

33. 20190801288 RIVALDO
PILIPS MIRU
HAYER

H H H H A H H H H H H H H H

34. 20190801305 RAIHAN
NOVRIANTO

H H H H H H H A H H H H H H

35. 20190801323 SYAFITRI
IBRAHIM
LATIEF

H H H H A H H H H H H H H H

36. 20190801406 HARIS
SUDARMAN

A H H H A A H H H A H A H H

37. 20190801414 ANDRE
KRISNAMURTY

A H H H H H H H A H H H A H

38. 20190801425 MUHAMAD
AKBAR
RAMADHAN

H H H H A H H H H H H H H H

39. 20190801528 ADITYA H H H H H H H H H H H H H H

40. 20200801080 AZIZ RIZKY
SUGIONO

H H H H H H H H H H H H H H

41. 20200801210 FEBSA
MAULANA AZIZ

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20200801215 DEKA RAHMAT
SETIADI

H H H H H A H A A H A H H H

43. 20210801507 ANGGUN
PRAYITNO

A H A H A A A A A A A A A A

44. 20220801482 WILLDAN REVI
SYAHPUTRO

A H H H H H H H A A H A H H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI412 Kelas : KJ001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom

Matakuliah : Jaringan Komputer lanjut dan Lab  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS tugasonline UAS quizonline absensi

NA
Nilai Akhir

30 % 25 % 35 % 5 % 5 % Angka Huruf
1 20170801287 Irvan Hanif Fauzi 40 22,14 0 62,86 85,71 24,96 0,00 E
2 20180801062 Muhamad Trisno 50 22,86 70 52,86 78,57 51,79 1,00 D
3 20180801131 Yehezkiel Riko 50 47,86 75 87,14 85,71 61,86 2,00 C
4 20180801145 Riandika Prianto 0 0,00 E
5 20180801229 Agung Yuda Prayogo 40 57,86 70 88,57 100 60,39 2,00 C
6 20190801015 Edwin 50 42,14 80 54,29 50 58,75 1,00 D
7 20190801025 Santi 100 90 90 100 100 94 4,00 A
8 20190801026 Febri Saputra 60 65,14 75 67,14 85,71 68,18 3,00 B
9 20190801030 Jonathan Suhandi 40 64,29 75 51,43 92,86 61,54 2,00 C

10 20190801037 Ahmad Rudianto 50 47,14 90 97,14 100 68,14 3,00 B
11 20190801043 Daffa Hifdzul Qari 78 62,86 85 45,71 78,57 75,08 3,30 B+
12 20190801044 Ridho Falah 20 52,86 75 97,14 85,71 54,61 1,00 D
13 20190801048 Moch. Alrizal Zulkarnaen 50 44,29 70 60 78,57 57,5 1,00 D
14 20190801058 Vina Nur Faizah 50 32,29 85 97,14 78,57 61,61 2,00 C
15 20190801066 Denny Fitryanto 65 32,29 85 77,14 78,57 65,11 2,70 B-
16 20190801069 Jodhy Herlambang Sunarto 50 50 70 75,71 92,86 60,43 2,00 C
17 20190801092 Risda Tamam Aljava 60 46,43 85 78,57 85,71 67,57 2,70 B-
18 20190801100 Muhammad Rafi Habibi 65 70,14 80 78,57 100 73,96 3,00 B
19 20190801106 Faqih Fadillah 60 72,86 80 67,14 85,71 71,86 3,00 B
20 20190801182 Yunan Fikri Husaini 45 51,43 70 90 92,86 60 2,00 C
21 20190801183 Jericho Christy Sarak 70 62,86 80 84,29 85,71 73,22 3,00 B
22 20190801199 Ananda Kurnia Mahesa Naibaho 70 31,43 70 87,14 85,71 62 2,30 C+
23 20190801217 Ahmad Bujai Rimi 50 81,43 80 95,71 100 73,14 3,00 B
24 20190801222 Fathinatul Husnah 50 60,71 65 64,29 85,71 60,43 2,00 C
25 20190801223 Keffinsyah Kahffi 30 54,29 90 90 92,86 63,22 2,30 C+
26 20190801227 Dimas Julio Cessar 70 78,57 90 88,57 100 81,57 4,00 A
27 20190801232 Elfin Aryawinata 50 67,14 90 24,29 71,43 68,07 3,00 B
28 20190801234 Zody Arifiansyah 50 79,29 80 90 100 72,32 3,00 B
29 20190801249 Andika Pakaya 50 67,86 90 77,14 92,86 71,97 3,00 B
30 20190801250 Muhammad Farras Heykal Mousthafa 40 55,71 90 94,29 100 67,14 2,70 B-
31 20190801251 Mohammad Fachriza 60 79,43 85 92,86 92,86 76,89 3,30 B+
32 20190801276 Sri Puji Astuti 68 81,57 90 81,43 78,57 80,29 4,00 A
33 20190801288 Rivaldo Pilips Miru Hayer 50 66,43 80 61,43 92,86 67,32 2,70 B-
34 20190801305 Raihan Novrianto 40 38 65 77,14 92,86 52,75 1,00 D
35 20190801323 Syafitri Ibrahim Latief 85 78,57 80 92,86 92,86 82,43 4,00 A
36 20190801406 Haris Sudarman 60 30,71 70 24,29 64,29 54,61 1,00 D
37 20190801414 Andre Krisnamurty 60 81,43 70 94,29 78,57 71,5 3,00 B
38 20190801425 Muhamad Akbar Ramadhan 50 80,86 70 95,71 92,86 69,14 3,00 B
39 20190801528 Aditya 70 76,43 0 92,86 100 49,75 1,00 D
40 20200801080 Aziz Rizky Sugiono 50 80,86 80 95,71 100 73 3,00 B
41 20200801210 Febsa Maulana Aziz 70 74,29 0 91,43 100 49,14 1,00 D
42 20200801215 Deka Rahmat Setiadi 50 37,86 75 65,71 71,43 57,57 1,00 D
43 20210801507 Anggun Prayitno 0 0 0 1,43 14,29 0,79 0,00 E
44 20220801482 Willdan Revi Syahputro 70 50 80 85,71 71,43 69,36 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
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Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 7135


